ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	25
	апреля   2018  года
	г. Благодарный
	№
	488

	О внесении изменений  в методику проведения конкурса на замещение вакантной  должности муниципальной службы в аппарате администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденную постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 18 января 2018 года № 38 «О создании комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной  должности муниципальной службы в аппарате администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края»

         В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2003 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2017 года № 25 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в органах местного самоуправления Благодарненского городского округа Ставропольского края», администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в методику проведения конкурса на замещение вакантной  должности муниципальной службы в аппарате администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденную постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 18 января 2018 года № 38 «О создании комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной  должности муниципальной службы в аппарате администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:
1.1. В пункте 4 подпункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Ведение необходимой документации обеспечивает секретарь конкурсной комиссии, который оформляет протокол заседания конкурсной комиссии.

Формы документов (бланки, оценочные листы, ведомости и другое), необходимые для работы конкурсной комиссии, утверждаются на заседании конкурсной комиссии, о чем делается отметка в протоколе заседания конкурсной комиссии.».
1.2. В пункте 6 подпункт 6.2 изложить в следующей редакции:
«6.2. Посредством тестирования осуществляется оценка уровня владения кандидатами на замещение вакантных должностей муниципальной службы государственным языком Российской Федерации (русским языком), знаниями основ Конституции Российской Федерации, законодательства Российской Федерации о муниципальной службе и о противодействии коррупции, знаниями и умениями в сфере информационно-коммуникационных технологий, а также знаниями и умениями в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности, установленными должностной инструкцией.

При тестировании используется единый перечень вопросов.

Тест должен содержать не менее 20 и не более 40 вопросов.

Первая часть теста формируется по единым унифицированным заданиям, разработанным в том числе с учетом групп должностей муниципальной службы, а вторая часть - по тематике профессиональной служебной деятельности исходя из области и вида профессиональной служебной деятельности по вакантной должности муниципальной службы, на замещение которой планируется объявление конкурса.
Уровень сложности тестовых заданий возрастает в прямой зависимости от группы должностей муниципальной службы. Чем выше группа должностей муниципальной службы, тем больший объем знаний и умений требуется для их прохождения.

На каждый вопрос теста может быть только один верный вариант ответа.

Кандидатам предоставляется одно и то же время для прохождения тестирования.

Подведение результатов тестирования основывается на количестве правильных ответов.

Тестирование считается пройденным, если кандидат правильно ответил на 70 и более процентов заданных вопросов.
Кандидат не допускается к следующему этапу конкурса при не прохождении тестирования.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Шаруденко И.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности Главы

Благодарненского городского округа

Ставропольского края,

первый заместитель главы администрации

Благодарненского городского округа

Ставропольского края                                                                     А.А. Сошников